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Ze względu na fakt, iż niecka gminnego składowiska odpadów komu-
nalnych w Iżycach jest już prawie całkowicie wypełniona zmuszeni 
będziemy do jego zamknięcia i kierowania odpadów pochodzących  
z terenu gminy na składowisko w Kraśniku. Wybór tego składowiska 
jest podyktowany niską ceną składowania odpadów, ponieważ Gmi-
na  Strzyżewice jako członek Związku Międzygminnego „Strefa Usług 
Komunalnych” w Kraśniku partycypowała w kosztach budowy w/w 
składowiska i w związku z tym posiada zniżki w opłatach za składo-
wanie.  
Rozbudowa gminnego składowiska odpadów w Iżycach ze względu na 
uwarunkowania prawno - finansowe nie jest możliwa pomimo posiada-
nia przez gminę terenu przeznaczonego na ten cel. Zgodnie z zapisa-
mi Krajowego Planu Gospodarki Odpadami, w gospodarce odpadami 
dąży się do redukcji małych składowisk lokalnych na rzecz składowisk 
ponadgminnych wyposażonych w linie do segregacji odpadów. 
Taka sytuacja wymaga zmiany systemu zbiórki odpadów. Obecnie na 
terenie Gminy Strzyżewice do zbierania odpadów komunalnych nie se-
gregowanych stosowane są kontenery KP-7 oraz KP – 1 rozmieszone 
w 76 punktach. Natomiast zbiórka odpadów segregowanych odbywa 
się z pojemników typu DZWON, których  na terenie gminy ustawiono 
60 sztuk.
 Nowy system zbiorki będzie polegał na zawieraniu indywidualnych 
umów pomiędzy właścicielami posesji, a podmiotami świadczącymi 
usługi w zakresie odbioru odpadów stałych z terenu gminy i wypo-
sażeniu każdej posesji, która zawrze umowę w pojemnik do zbiórki 
odpadów o pojemności 120 l  lub 240 l. 
 Przypominamy jednocześnie, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 
r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), każde gospodarstwo domowe zobli-
gowane jest do zawarcia umowy na wywóz odpadów komunalnych. 
Podmioty prawne prowadzące działalność gospodarczą są również zo-
bligowane do posiadania pojemników do gromadzenia odpadów i za-
warcia umów na odbiór odpadów.
Po zawarciu umów zostanie opracowany harmonogram wywozu odpa-
dów z każdej miejscowości i dostarczony zainteresowanym.
Liczymy, że zainicjowany system zbiórki odpadów komunalnych spo-
tka się ze zrozumieniem mieszkańców i uda nam się rozpocząć nowy 
sposób zagospodarowania odpadów komunalnych, który pozwoli na 
utrzymanie odpowiedniego stanu czystości terenu gminy.

A. Janiszewska

Strzyżewice,  dnia 27.07.2007 r.
OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Wójt Gminy Strzyżewice

Stosownie do art. 37 ust. 1 art. 38, art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 
r. Nr 261 poz. 2603 z późn. zm.) i rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących wła-
sność Skarbu Państwa lub własność gminy (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, 
poz. 2108)

Ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości

1. Borkowizna – działka rolna nr 449 o powierzchni 0,3500 ha posiada-
jąca księgę wieczystą nr LU1I/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lu-
blinie. Działka graniczy z nieurządzoną drogą powiatową Borkowizna 
– Wilkołaz w pobliżu znajduje się napowietrzna sieć energetyczna oraz 
sieć wodociągowa. Działka jest niezabudowana, nieogrodzona bez na-
sadzeń wieloletnich i użytkowana rolniczo. Zgodnie z planem zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka położona jest w 
obszarze oznaczonym symbolem RP i przeznaczona pod teren rolny bez 
prawa zabudowy.
Cena wywoławcza nieruchomości 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy 
złotych).
2. Piotrowice – działka nr 386 o powierzchni 0,1400 ha posiadająca księ-
gę wieczystą nr LU1I/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. 
Działka położona jest na obrzeżu miejscowości Piotrowice w pobliżu 
miejscowości Bystrzyca Stara pomiędzy drogą powiatową z Żabiej Woli 
do Strzyżewic a rzeką Bystrzycą. Działka jest niezagospodarowana, nie-
zabudowana, nieogrodzona i zakrzaczona z dużym spadkiem od szo-
sy do rzeki. Po przeciwnej stronie drogi powiatowej znajduje się sieć 
energetyczna napowietrzna, sieć wodociągowa i sieć gazowa. Zgodnie 
z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka 
położona jest w obszarze oznaczonym symbolem RZ z przeznaczeniem 
pod teren łąk i pastwisk bez prawa zabudowy.
Cena wywoławcza działki wynosi 3 920,00 zł (słownie: trzy tysiące 
dziewięćset dwadzieścia złotych).
3. Kajetanówka – działka nr 96 o powierzchni 0,5500 ha posiadająca 
księgę wieczystą nr LU1I/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. 
Działka położona przy drodze gminnej nieurządzonej w odległości 500 
m od drogi wojewódzkiej z Bychawy do Bełżyc. Działka jest niezabu-
dowana, nieogrodzona, nieutwardzona i użytkowana rolniczo. Zgodnie 
z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka 
jest w obszarze oznaczonym symbolami MR, RP przeznaczonym pod 
teren zabudowy zagrodowej w pasie 100 m od drogi gminnej oraz w 
pozostałej części pod uprawy rolnicze.
Wartość szacunkowa działki nr 96 wynosi 22 000,00 zł i jest to wartość 
netto. Do w/w wartości doliczony jest podatek VAT-22% za część działki 
o powierzchni 0,1900 ha przeznaczoną pod zabudowę. Wartość działki 
po doliczeniu podatku VAT wynosi 23 672,00 zł (słownie: dwadzieścia 
trzy tysiące sześćset siedemdziesiąt dwa złote).
Cena wywoławcza działki wynosi 23 672,00 zł (słownie: dwadzieścia 
trzy tysiące sześćset siedemdziesiąt dwa złote).
4. Osmolice Pierwsze – działka nr 543 o powierzchni 0,3300 ha po-
siadająca księgę wieczystą nr LU1I/00101083/1 w Sądzie Rejonowym 
w Lublinie. Działka położona jest w terenie rozproszonej zabudowy 
siedliskowej w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły przy drodze gminnej 
asfaltowej łączącej sieć z drogą powiatową Osmolice – Nowiny. Teren 
jest uzbrojony w sieć energetyczną napowietrzną oraz po drugiej stronie 
drogi w sieć wodociągową i sieć gazową. Działka jest ogrodzona tylko 
od strony szkoły, a rosnące kilkudziesięcioletnie drzewa owocowe są do 
wykarczowania. Teren płaski nie stwarzający utrudnień w zagospoda-
rowaniu. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Strzyżewice działka nr 543 położona jest w obszarze oznaczonym sym-
bolem MN1 przeznaczonym pod teren zabudowy mieszkalnej jednoro-
dzinnej.
Wartość szacunkowa działki wynosi 45 540,00 zł i jest to wartość netto. 
Do w/w wartości obliczony jest podatek VAT-22%. Wartość działki po 
doliczeniu podatku VAT wynosi 55 558,80 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć 

tysięcy pięćset pięćdziesiąt osiem złoty osiemdziesiąt groszy).
Cena wywoławcza działki wynosi 55 558,80 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć 
tysięcy pięćset pięćdziesiąt osiem złotych osiemdziesiąt groszy).
Nieruchomości stanowiące przedmiot przetargu nie są obciążone ograni-
czonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporzą-
dzaniu nimi.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne jeżeli wpłacą wa-
dium w wysokości 5% ceny wywoławczej w odniesieniu do każdej z w/w 
nieruchomości w gotówce do kasy Urzędu Gminy Strzyżewice do dnia 
27.08.2007 r. do godz. 1100.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zaliczone zosta-
nie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium nie podlega zwrotowi 
w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umo-
wy w wyznaczonym terminie.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 30.08.2007 r. 2007 r. o godz. 
1100 w Urzędzie Gminy Strzyżewice.
Postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do peł-
nych dziesiątek złotych.
Wójt zawiadomi nabywcę nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia prze-
targu.
Dodatkowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem przetargu 
udzielają pracownicy Urzędu Gminy pod numerem telefonu 081 566 66 025.
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Już od  trzynastu lat w ostatni weekend czerwca nad Jezio-
rem Białym w Okunince organizowany jest Festiwal Pio-
senki Dziecięcej i Młodzieżowej, którego głównym orga-
nizatorem jest wójt  Gminy Włodawa. W tym roku ponad 
setka uczestników z różnych zakątków Województwa Lu-
belskiego wystąpiła w XIII edycji Festiwalu - Białe 2007. 
Do rywalizacji o Złotą, Srebrną i Brązową Łódkę stanęło 49 
solistów w trzech kategoriach wiekowych 6-10, 11-13 i 14-16 
lat, oraz 9 zespołów wokalnych. 
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach na Festiwa-
lu reprezentowali soliści: Ola Tarkowska, Monika Krzy-
żak, Katarzyna Gąbka, Bartek Kawałek, Katarzyna Ka-
wałek, Natalia Mierzwa, Aneta Gąbka, Katarzyna Malec, 
Agnieszka Koksanowicz oraz Zespół Wokalny „Kropeczki”.
Dzieci, które uczestniczą w zajęciach wokalnych w Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach od kilku lat biorą udział w  
zmaganiach festiwalowych i co roku przywożą z nad Jeziora 
Białego wiele nagród. Jednak ilość zdobytych nagród w tego-
rocznym Festiwalu jest naprawdę imponująca. 
Przesłuchania konkursowe, które odbywały się na scenie tuż 
obok pięknej, piaszczystej plaży Jeziora Białego trwały dwa 
dni a ich zwieńczeniem był sobotni Koncert Laureatów. Gala 
finałowa rozpoczęła się o godzinie  dwudziestej. Zgromadziła 
mnóstwo osób zarówno wczasowiczów jak i samych zainte-
resowanych, którzy z niecierpliwością oczekiwali na werdykt 
Jury. A Jury przez te dni miało naprawdę dużo pracy. 
Zwycięzcami tegorocznej edycji Festiwalu zostali: w katego-
rii 6-10 lat Milena Majewska z MDK Lubartów- zdobywczy-
ni Złotej Łódki, Srebrną Łódkę otrzymał Marcin Jankowski 
z SP Nr3 we Włodawie, Brązowa Łódka przypadła Monice 
Krzyżak z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, któ-
ra zadebiutowała na tamtejszej scenie. W kategorii 11-13 lat 
Złotą i Srebrną Łódkę otrzymali: Bartek Kawałek i Katarzyna 
Kawałek, oboje z CKiP w Piotrowicach. Brązową łódkę przy-
znano Magdalenie Ślusarz reprezentantce Klubu Garnizono-
wego w Lublinie. W najstarszej kategorii 14-16 lat zwyciężył 
Paweł Skiba, reprezentujący Zespół Szkół Samorządowych w 
Zaorędziu. Druga nagroda pojechała do Parczewa, otrzymała 
ją Agata Żelazowska, trzecie miejsce zajęła Natalia Łuszczak 
z MDK w Biłgoraju. Wśród zespołów najlepiej oceniono nasz 
zespół wokalny „Kropeczki” w składzie: Agnieszka Koksano-
wicz, Aneta Tudruj, Monika Tudruj, Agata Kawałek, Kamila 
Pietrzyka, Katarzyna Malec i Aneta Gąbka. Drugi był zespół 
„Trio Awa” z PG w Parczewie, trzecia lokata przypadła zespo-
łowi „Oxygen” – z GOK w Janowie Podlaskim. 
Ponadto wyróżnienia zdobyli: w kategorii 6 – 10 lat Katarzyna 
Gąbka, w kategorii 11-13 lat Natalia Mierzwa, w kategorii 14 
– 16 lat Aneta Gąbka. Tak więc w Koncercie Laureatów wystą-
piło aż sześcioro naszych solistów i zespół. 
Wszyscy Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane 
przez organizatora imprezy. Festiwal zakończyły gościnne 
występy grup tanecznych z Janowa Podlaskiego oraz pokaz 
sztucznych ogni nad taflą jeziora.
Występ nad Jeziorem Białym był uwieńczeniem całorocznej, 
niekiedy ciężkiej i mozolnej pracy nad warsztatem wokal-
nym zarówno dla instruktorów jak i ich wychowanków. Już 
od września rozpoczną się w CKiP w Piotrowicach kolejne 
zajęcia, bo przed nami następne Festiwale. Ale póki co, teraz 
mamy WAKACJE!

/B.G/

W dniach 16 – 17 czerwca br. odbył się w Pacanowie Festiwal Kultury Dzie-
cięcej.  Festiwal zorganizowano już po raz piąty. W tych dniach bajkowa stoli-
ca-  Pacanów - była najweselszym, najbardziej roześmianym miastem w Euro-
pie. Była ona wielkim świętem twórczości młodych artystów, tworzonej przez 
dzieci i dla dzieci. Uroczyste rozpoczęcie festiwalu miało miejsce w sobotnie 
południe. Po polowej mszy świętej uformował się korowód bajkowy, który po 
rundzie honorowej wokół rynku miasteczka,  przeszedł następnie - w szpa-
lerze widzów -  na stadion sportowy. Tutaj też odbyło się uroczyste powitanie 
sławnego bajkowego podróżnika czyli Koziołka Matołka, który wjechał na 
stadion w zielonym aucie. Otwarcia festiwalu dokonała Magdalena Janiak-
-Jaskółowska, wicedyrektor pacanowskiego Europejskiego Centrum Bajki. 
To właśnie na ten Festiwal zaproszony został Teatr „Kaprys” z Centrum Kultury i 
Promocji w Piotrowicach, ponieważ po raz pierwszy w ramach tej imprezy zorga-
nizowano Pierwsze Spotkania Mistrzów Teatru.  Teatr wystąpił z przedstawieniem 
Pt. :”Porwanie Rusałki”, które w ubiegłym roku nagodzone został na Festiwalu 
Najciekawszych teatrów Dziecięcych w Zamościu.Miło nam było wziąć udział  i 
zaprezentować się wśród najlepszych amatorskich grup teatralnych, które przyjęły 
zaproszenie na te Spotkania. A były to : 
-Grupa teatralno rozwojowa „Czego się boimy” z Łodzi, Laureat 27 Ogólnopol-
skiego Przeglądu Teatrów Dziecięcych „Dziatwa 2006” w Łodzi
- Teatr Szkolny 36 z Katowic, Laureat VII. Festiwalu Małych Form - Przegląd 
Teatrów i Kabaretów Szkolnych, Katowice 2006;
- Teatr HAK z Wysokiej, Laureat IV Przeglądu Teatrów Dziecięcych „Złote Maski”
Krajenka 2006;
- Teatr „Wesoła Gromada” z Litwy, zdobywca Grand Prix na VI. Międzynarodo-
wym Festiwalu Teatrów Dzieci I Młodzieży WIGRASZEK 2006;
- Szkolny Teatr Laki i Aktora, Szkoła Podstawowa w Turzym Polu, Laureat 36 
Podkarpackiego Przeglądu Teatrów Dziecięcych;
Podczas, gdy na dużej scenie prezentowali się Młodzi Mistrzowie Teatru oraz 
Młodzi Mistrzowie Tańca w tym samym czasie na małej scenie w rynku miastecz-
ka trwały Spotkania Mistrzów Muzyki, z udziałem młodych piosenkarzy, laure-
atów konkursów i festiwali. Wśród tych piosenkarzy znaleźli się również Kasia i 
Bartek Kawałek. 
Na zakończenie święta teatru, muzyki i tańca wystąpił znany  zespół Fasolki.  

 

/B.G/

W dniach 8 – 10 czerwca 2007 roku, w Nowym Sączu odbył się IV Ogólno-
polski Festiwal Piosenki Dziecięcej „Skowroneczek”. Aby wziąć w nim udział 
należało przesłać do organizatorów  nagrania zarejestrowane na kasecie ma-
gnetofonowej MC lub płycie CD. Po przesłuchaniu nadesłanych nagrań jury 
preselekcyjne zakwalifikowało do przesłuchań finałowych po 15 najlepszych 
solistów z trzech kategorii wiekowych; przedszkolaki, uczniowie klas 1-3 oraz 
klas 4-6. W Festiwalu mogły brać udział dzieci w wieku od 5 – 13 lat, przed-
szkolaki oraz uczniowie szkół podstawowych, którzy występują jako soliści. 
Uczestnicy zaprezentowali jedną piosenkę o dowolnej tematyce dostosowaną 
charakterem do wieku wykonawcy. 
Przesłuchania finałowe Festiwalu odbyły się w sobotę 8 czerwca br. Miło nam 
poinformować, że wśród uczestników przesłuchań znalazły się trzy solistki- 
reprezentujące Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Były to: Natalia 
Mierzwa, Aleksandra Tarkowska i Katarzyna Gąbka. Jury w ocenie wykonaw-
ców brało pod uwagę: dobór repertuaru, warunki wokalne wykonawcy, oraz 
sposób przygotowania i zaprezentowania utworów (ogólny wyraz artystycz-
ny). 
W niedzielę zaś odbył się koncert galowy, w którym wzięli udział laureaci wy-
łonieni spośród wszystkich solistów biorących udział w festiwalu. I miejsce w 
kategorii wiekowej klas 1 -3 Jury przyznało Kasi Gąbce za piosenkę „Małe”. 
Dla wszystkich naszych uczestniczek jest to duże osiągnięcie, biorąc pod uwa-
gę, że jest to festiwal o randze ogólnopolskiej i przyciąga on dzieci z różnych 
stron Polski. Gratulujemy Kasi jak również i pozostałym naszym małym so-
listkom.

/B.G/

Wszyscy uczestnicy Spotkań otrzymali certyfikat udziału w imprezie oraz maskotkę 
Koziołka Matołka. Dotąd znaliśmy Koziołka Matołka tylko z telewizyjnej bajki lub 
książkowych stronic. Miło było spotkać bajkowego bohatera i osobiście zamienić z 
nim kilka słów.
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W dniach 24 – 27 maja 2007 r. Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy 
Strzyżewice gościła w Austrii biorąc udział w festiwalu Młodzieżowych Or-
kiestr Dętych pt.: Jugendblasorchester – Festival „Con Fuoco”.
Pierwszy dzień spędziliśmy w Wiedniu podziwiając jego uroki, poznając za-
bytki i wspaniałe ogrody różane. Wieczorem graliśmy koncert dla Polonii, 
który oklaskiwał m.in. przedstawiciel Polskiej Ambasady w Austrii. Będąc 
pod wrażeniem stolicy muzyki udaliśmy się do St. Peter/Au – małego mia-
steczka, w którym mieszkaliśmy i występowaliśmy.
Festiwal Jugendblasorchester – Festival „Con Fuoco” odbywał się w dwóch 
zaprzyjaźnionych miasteczkach St. Peter/Au i Haag, ktorych mieszkańcy od 
pokoleń muzykują. W Haag jest 160 osób aktywnie muzykujących a w ca-
łym okręgu funkcjonuje ponad 50 orkiestr dętych. Nie dziwi zatem fakt, że 
w festiwalu brało udział aż 18 orkiestr młodzieżowych – 16 miejscowych, 
1 z Luksemburga i oczywiście my – Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy 
Strzyżewice. Udział w festiwalu był dla nas ogromnym wyzwaniem, ponie-
waż my amatorzy musieliśmy się zmierzyć z orkiestrami, których członkowie 
uczęszczają do szkół muzycznych, bowiem w obu miejscowościach działają 
Domy Muzyki.
Powitanie orkiestr odbyło się w Haag przy udziale lokalnych władz, gdzie 
mieliśmy pierwszą okazję usłyszenia innych i zaprezentowania swoich umie-
jętności. Wieczorem zaproszeni zostaliśmy na koncert orkiestr z St. Peter/Au 
i Haag, gdzie dokładnie poznaliśmy każdą z orkiestr oraz ich kapelmistrzów. 
Prowadzący koncert ponownie witał gości, odbyły się wywiady z kapelmi-
strzami orkiestr miejscowych, z Luksemburga i naszym kapelmistrzem Pa-
nem Stanisławem Szymaniakiem.
Następnego dnia z ogromną tremą pojechaliśmy na przesłuchanie konkurso-
we, które oceniali profesorowie uczelni muzycznych. Przeprowadzone prze-
słuchanie było organizacyjnie dopracowane – orkiestra prezentowała utwory 
konkursowe a w chwilę później odbyła się rozmowa głównego jurora z ka-
pelmistrzem, który otrzymał kartę punktów oraz płytę z nagraniem utworów 
konkursowych. Taka ocena powodowała, że kolejność występujących później 
orkiestr ustalana była na podstawie otrzymanych punktów. Mimo, że nasza 
orkiestra była jedyną amatorską grupą wśród innych zagranicznych zespołów 
zdobyliśmy 75,83 pkt na 80 możliwych.
Gospodarze zadbali abyśmy w wolnym czasie doznawali samych wrażeń or-
ganizując nam m.in. udział w zawodach Motocrossu, zwiedzanie Muzeum 
Ziemi, które znajdowało się w zamku w St. Peter/Au oraz zapraszając nas 
do zamku na koncert zespołu „Big Band” – zawodowej orkiestry wojskowej, 
który trwał do późnych godzin nocnych i w trakcie, którego wspólnie z in-
nymi orkiestrami znakomicie bawiliśmy się, tańczyli i rozmawiali nie czując 
bariery, że pochodzimy z innych państw, bo przecież wszyscy jesteśmy w 
Unii Europejskiej.
Ostatniego dnia na pożegnanie daliśmy koncert dla mieszkańców St. Peter/
Au, a później na zakończenie festiwalu odbył się przemarsz orkiestr oraz wrę-
czone zostały przez władze lokalne wyróżnienia i podziękowania. Zostaliśmy 
zaproszeni na następny festiwal, który odbędzie się w przyszłym roku.
Musimy pochwalić się, że nasza orkiestra wywarła dobre wrażenie na miesz-

kańcach miasteczka, którzy z podziwem słuchali naszych prób i występów, 
jednocześnie nie dowierzając, że jesteśmy amatorami. Nie sądziliśmy, że 
zostaniemy przyjęci tak miło, ciepło i serdecznie.
Z nowymi doświadczeniami, znajomościami i niesamowitymi wspomnie-
niami wróciliśmy do Polski 29.05.2007 r.
Wyjazd ten był dowodem na to, że nie tylko młodzież miejska ma szanse 
na odnoszenie sukcesów, ale i ta pochodząca ze wsi. Jesteśmy przykładem 
tego, że to co praktycznie jest niemożliwe nam się udaje i to z wielkim po-
wodzeniem. Bycie członkiem orkiestry pozwala nam na budowanie poczu-
cia własnej wartości, uczy radzenia sobie ze stresem, świętowania sukcesu, 
jak również wyciągać wnioski z porażki oraz jak zachowywać się w różnych 
sytuacjach społecznych.
Jeszcze nie ochłonęliśmy po wyjeździe do Austrii, a już 16 czerwca 2007 
r. pojechaliśmy na dwa dni do Chełmży (powiat toruński) na zaproszenie 
od Państwa Teresy i Marka Pużanowskich, których nasz kapelmistrz Pan 
Stanisław Szymaniak jest kolegą. W trakcie wyjazdu koncertowaliśmy dwu-
krotnie: w niedzielę w Zalesiu na otwarciu sezonu turystycznego, a w ponie-
działek – w chełmżyńskiej hali sportowej dla uczniów szkół podstawowych. 
Nasz pobyt nie polegał jedynie tylko na graniu, ale również mieliśmy czas 
na zwiedzanie Chełmży i Torunia i poznaniu znajdujących się tam wielu 
pięknych interesujących miejsc. O naszych występach pisało również lo-
kalne czasopismo „Gazeta Chełmżyńska”. Zainteresowanych odsyłamy na 
stronę internetową: www.miasto.chelmza.pl.
Nasza orkiestra nie tylko jeździ na wycieczki, ale również bierze udział w 
organizowanych festiwalach i przeglądach, czego przykładem są osiągnięte 
choćby w tym roku następujące sukcesy:
I miejsce w XVII Przeglądzie Orkiestr Dętych w Krasnobrodzie,
I miejsce w V Międzypowiatowym Festiwalu Orkiestr Dętych w Polichnie, 
I miejsce w VIII Międzypowiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych OSP w 
Bychawie, II miejsce w XXV Wojewódzkim Festiwalu Orkiestr Dętych w 
Bychawie.
Należy dodać, że towarzyszą nam i uświetniają nasze koncerty cheerleader-
ki z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach.
Już dobrych kilka lat jeździmy dając różne koncerty. Ostatnio wracając z 
występu uświadomiliśmy sobie dwie rzeczy: po pierwsze - nie zdarzyło nam 
się nigdy wrócić z festiwalu czy przeglądu bez dyplomu lub pucharu, a po 
drugie - 1 sierpnia 2007 r. minie 6 lat od kiedy naszą orkiestrę prowadzi Pan 
Stanisław Szymaniak. Przy tej okazji chcemy bardzo serdecznie podzięko-
wać zarówno naszemu kapelmistrzowi Panu Stanisławowi Szymaniakowi 
jak również naszej Pani Zastępcy Wójt - Kazimierze Cisińskiej za trud, 
opiekę, motywację i poświęcenie jaką wkładają, aby nasza orkiestra żyła 
i odnosiła sukcesy.
Dziękujemy Panu Wójtowi Gminy Strzyżewice i Radzie Gminy za umożli-
wienie nam nie tylko rozwijania swoich umiejętności i zdolności, ale rów-
nież odbywania tak atrakcyjnych wyjazdów.
Zachęcamy naszych rówieśników do przyłączania się do Orkiestry – na-
prawdę warto.

Andżelika Wiatrowska
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Gazeta „Rzeczpospolita” po raz kolejny przeprowadziła ranking samo-
rządów z całej Polski, którego celem jest uhonorowanie samorządów 
najbardziej dbających o rozwój i podniesienie jakości życia mieszkań-
ców. Sposób wyboru najlepszych samorządów „Rzeczypospolitej” 
zatwierdziła niezależna kapituła, w której skład weszli przedstawicie-
le instytucji środowisk współpracujących z samorządami. Przewodni-
czącym kapituły był eurodeputowany prof. dr hab. Jerzy Buzek. Do 
udziału w kapitule zaproszone zostało Ministerstwo Finansów, przed-
stawiciele Najwyższej Izby Kontroli oraz osoby, które samorządami i 
samorządnością zajmują się od wielu lat, jak choćby przedstawiciele 
związków samorządów i organizacji samorządowych. 
Oto skład kapituły rankingu:
- prof. dr hab. Jerzy Buzek – przewodniczący kapituły. Od 2004 r. 
poseł do Parlamentu Europejskiego. Wcześniej był posłem na Sejm 
III kadencji, premierem rządu RP w latach 1997-2001.
- Elżbieta Suchocka – Roguska – od 2004 r. sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Finansów. Od kilkunastu lat jest głównym urzędnikiem od-
powiedzialnym za kształt projektu budżetu państwa.
- Józef Górny – od grudnia 2006 r. wiceprezes Najwyższej Izby Kon-
troli. W NIK odpowiada m.in. za samorządy. Od 2001 r. pełnił tam 
funkcję dyrektora generalnego.
- Andrzej Porawski – od 1991 r. dyrektor biura Związku Miast Pol-
skich i sekretarz komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 
ze strony samorządowej. W problematykę samorządową zaangażowa-
ny od 1981 r.
- Paweł Tomczak – od 1996 r. dyrektor biura Związku Gmin Wiej-
skich RP. W latach 1992-1996 w fundacji Spółdzielczości Wiejskiej 
realizował projekty związane z rozwojem obszarów wiejskich.
- Adam Kowalewski – prezes Rady Nadzorczej Fundacji Rozwoju 
Demokracji Lokalnej oraz przewodniczący Głównej Komisji Urbani-
styczno – Architektonicznej.
- Ireneusz Fąfara – od maja 2007 r. prezes Banku Gospodarstwa Kra-
jowego.
- Katarzyna Ostrowska – dziennikarka działu ekonomicznego „Rze-
czypospolitej”. Specjalizuje się w finansach samorządów, leasingu i 
systemie emerytalnym.
- Artur Sierant – prezes i założyciel Notoria Serwis, która przygoto-
wała wyliczenia do naszego rankingu. Od 2001 r. Notoria nalezy do 
grupy Presspublica wydawcy „Rzeczpospolitej”.
- Paweł Jabłoński – Zastępca redaktora naczelnego „Rzeczypospoli-
tej” odpowiedzialny za strony ekonomiczne.
Ranking przeprowadzony został w dwóch etapach. W pierwszym 

wybrano gminy, które najlepiej zarządzały swoimi finansami w latach 
2003-2006 i najwięcej inwestowały. Analiza przeprowadzona została na 
podstawie danych z Ministerstwa Finansów w trzech kategoriach samo-
rządów: miasta na prawach powiatu, pozostałe gminy miejskie i miejsko 
– wiejskie oraz gminy wiejskie. W etapie tym punktowane były nastę-
pujące wskaźniki: dynamika wzrostu wydatków majątkowych pomniej-
szonych o środki unijne w przeliczeniu na jednego mieszkańca w latach 
2003-2006 (maks. 10 pkt); wartość środków unijnych w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca, które w latach 2004-2006 wpłynęły na rachunek 
budżetu gminy/miasta (maks. 10 pkt); zadłużenie samorządu w stosun-
ku do dochodów w latach 2003 – 2006 (pkt 10); nadwyżkę operacyjną 
w stosunku do dochodów w latach 2003/2006 (5 pkt); dynamikę wzro-
stu dochodów własnych w latach 2003-2006 (10 pkt); relację nakładów 
inwestycyjnych do przyrostu zadłużenia w latach 2003-2006 (6 pkt); 
dynamikę wzrostu wydatków ogółem na jednego mieszkańca w wybra-
nych działach w poszczególnych latach 2003-2006: transport i łączność 
(5 pkt); ochrona środowiska (4 pkt).
Łącznie w pierwszym etapie samorząd mógł uzyskać maksymalnie 60 
pkt. Po podsumowaniu pierwszego etapu powstała lista samorządów, 
których finanse najlepiej odpowiadały przyjętym kryteriom. Zakwalifi-
kowanych zostało 50 miast na prawach powiatu, 200 pozostałych miast 
i gmin miejsko – wiejskich oraz 200 gmin wiejskich.
W kolejnym etapie do wybranych gmin wysłane zostały ankiety z pyta-
niami, które miały pomóc w wyborze najlepszych samorządów. Łącznie 
można było uzyskać 40 pkt.
Samorządy musiały odpowiedzieć na następujące pytania: udział wydat-
ków na realizację kontraktów z organizacjami pozarządowymi w wydat-
kach ogółem w latach 2003-2006 (5 pkt); liczbę złożonych wniosków o 
dofinansowanie organizacji pozarządowych w latach 2003-2006 (5 pkt); 
wydatki mieszkaniowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca w latach 
2003-2006 (4 pkt); wyniki testów szóstoklasistów oraz gimnazjalistów 
w 2005 i 2006 roku (pkt); liczbę nowych podmiotów gospodarczych na 
terenie gminy w latach 2003-2006 w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 
(5 pkt); czy i od kiedy urząd funkcjonuje w oparciu o normę ISO (5 pkt); 
udział wydatków na promocję gminy w wydatkach ogółem w latach 
2005-2006 (2 pkt); informacje czy statut zawiera zapisy dotyczące za-
sad przekazywania środków finansowych oraz składników majątkowych 
jednostkom pomocniczym (2 pkt). 
W Polsce jest 1583 gmin wiejskich. Gmina Strzyżewice w rankingu 
zajęła 77 miejsce, co jest bardzo wysoką pozycją.

Źródło: „Rzeczpospolita” z dnia 13.07.2007 r.
Wioletta Olesińska

X  Sesja  Rad y
 G miny  Str z y żewice

W dniu 5 lipca 2007 r. odbyła się X Sesja Rady Gminy Strzyżewice, 
podczas której podjęto następujące uchwały:
1. Uchwała Nr X/49/2007 w sprawie udzielenia upoważnienia Wójto-
wi Gminy Strzyżewice do zaciągnięcia zobowiązania wekslowego w 
celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej projektu 
„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Piotrowice”.  
2. Uchwała Nr X/50/07 w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na „Termomo-
dernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli cz. I ”.
3. Uchwała Nr X/48/07 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 
rok.  Uchwała zwiększa dochody i wydatki gminy o kwotę 17000zł. 

Plan dochodów po zmianie wynosi   14059259,80zł. Plan wydatków 
po zmianie wynosi  14249010,42 zł .
4. Uchwała nr X/51/07 w sprawie powołania zespołu opiniującego 
kandydatów na ławników.  Rada Gminy powołała zespół w składzie: 
Piotr Skibiński - Sędzia Sądu Rejonowego w Lublinie, Elżbieta Bu-
dzyńska - Sekretarz Gminy Strzyżewice oraz Krzysztof Baran, Tade-
usz Betiuk i Grażyna Skwarek  - radni Rady Gminy Strzyżewice.
Ponadto Rada Gminy przyjęła raport z wykonania Programu Ochrony 
środowiska dla Związku Międzygminnego pn. „Strefa Usług Komu-
nalnych w Kraśniku za lat 2004 – 2006
oraz sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla Związ-
ku Miedzygminnego pn. „Strefa Usług Komunalnych w Kraśniku za 
lat 2004 – 2006. 
Pełne teksty uchwał wraz z załącznikami znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice:www. strzyzewice.
netbip.pl

E. Budzyńska
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W pierwszej kolejności kilka słów o Maturze 
Międzynarodowej (International Baccalaureate 
Diploma). Matura ta uznawana jest za najlep-
szy program szkolnictwa średniego. Na program 
składa się 2-letni kurs o charakterze przed-uni-
wersyteckim, przypadający w Polsce na klasy 2 
i 3 zreformowanego liceum ogólnokształcącego. 
Kurs taki kończy się egzaminem dojrzałości uzna-
wanym na całym świecie i najczęściej pozwala na 
wybór uniwersytetu (honorującego IB) bez egza-
minów wstępnych. Szkoły realizujące program 
poddawane są surowym zasadom akredytacji a 
sama autoryzacja w programie stanowi swoisty międzynarodowy znak jako-
ści edukacyjnej placówek objętych programem.
Przedmioty w programie IB podzielone są w grupach do wyboru przez 
ucznia, który przystępuje do programu. Każdy uczeń zobowiązany jest do 
wyboru trzech przedmiotów na poziomie wyższym (HL) oraz trzech przed-
miotów na poziomie niższym (SL). Określa to jednocześnie poziom egza-
minów końcowych. Przedmiotami obowiązkowymi są: język polski, język 
obcy i matematyka (do wyboru przez ucznia pozostaje jednak nadal poziom 
wyższy lub niższy tych przedmiotów). Uczeń musi również wybrać jeden 
przedmiot społeczny (Grupa 3) - historia, geografia lub ekonomia, jeden eks-
perymentalny (Grupa 4) biologia, chemia lub fizyka, a także jeden przedmiot 
dodatkowy z grupy 2,3 lub 4.
Grupa 1: j. polski lub angielski A1 - poziom wyższy (HL) lub niższy (SL)
Grupa 2: j. angielski A2(literatura) (HL), j. angielski B (język) (HL), j. 
niemiecki B (język) (HL\SL), j. francuski B (od podstaw), Grupa 3: historia, 
geografia lub ekonomia (HL\SL), Grupa 4: biologia, chemia i fizyka (HL\
SL)
Grupa 5: matematyka (HL\SL), Grupa 6: jeden dodatkowy przedmiot z 
grupy 2,3,4. 
W ramach programu IB uczeń musi również napisać pracę dyplomową w 
języku angielskim z wybranego przedmiotu (min. 4000 słów). Ponadto w 
ramach programu obowiązkowo bierze udział w międzydyscyplinarnych 
zajęciach określanych jako „teoria wiedzy” (theory of knowledge), które 
kończą się zaliczeniem. W trakcie ich trwania uczeń nabywa umiejętności 
samodzielnego i krytycznego myślenia oraz zapoznaje się z podstawami me-
todologii nauk, a także logiki praktycznej. Obowiązkowo musi także napisać 
samodzielną pracę z tego zakresu. Jej ocena ma wpływ na całościowy wynik 
matury.
Kolejnym warunkiem uzyskania dyplomu międzynarodowej matury jest 
udział ucznia w programie CAS (Creativity Action Service) poprzez aktyw-
ne uczestnictwo w działalności pozaszkolnej, tj. w działaniach społecznych, 
sportowych i twórczych w wymiarze sześciu godzin tygodniowo. 
Wszystkie zajęcia w programie IB prowadzone są w języku angielskim 
(oczywiście z pominięciem lekcji z innych języków obcych), tak więc 
udział w programie wymaga od ucznia biegłej znajomości języka angiel-
skiego.
Również o Maturze Międzynarodowej, a głównie o jej wynikach uzyskanych 
przez lubelskich licealistów mogliśmy przeczytać w artykule pani Joanny 
Swacha pt.: „Będą mogli studiować w Oxfordzie” umieszczonym w Gaze-
cie Wyborczej. Czytając artykuł, my jako społeczność Gminy Strzyżewice 
mamy powody do dumy, ponieważ jeden z naszych młodych mieszkańców 
– Krzysztof Smalec z Piotrowic uzyskał fenomenalny wynik z Matury 
Międzynarodowej zdawanej w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym im. 
Ignacego Jana Paderewskiego w Lublinie uzyskując 43 punkty, co przy 45 
maksymalnych jest imponującym osiągnięciem. Tak zdana matura pozwoli 
mu na rozpoczęcie studiów z międzynarodowego biznesu w Chicago.
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych fenomenalnych sukcesów.
W Lublinie Maturę Międzynarodową zdawało 17 uczniów Prywatnego Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Ignacego Jana Paderewskiego oraz 31 uczniów 
I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Staszica.
Dyplom IB otwiera drogę do wielu uniwersytetów na całym świecie najczę-
ściej bez egzaminów wstępnych.

W. Olesińska

W poprzednim wydaniu Kompresu pisaliśmy o uczestnictwie 
uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach w 
dwóch konkursach z języka angielskiego: MIX 2007 zorganizo-
wanym przez Centrum Edukacji Szkolnej oraz Test Oxford Plus 
zainicjowanym przez Oxford Educational International -London 
przedstawiciela  Polskie Media Amer. Com. S.A. w Warszawie. 
Wyniki drugiego z nich nie były nam wówczas znane. Dzisiaj 
jest nam niezmiernie miło podzielić się nimi na łamach naszego 
pisma z wiernymi czytelnikami. 
Przypominamy, że konkurs odbył się w kwietniu i wzięło w nim 
udział 19 uczniów z klas IV - VI. Sukcesem było otrzymanie 
przez Jakuba Jurka z klasy IV tytułu laureata I stopnia z 
wyróżnieniem za zdobycie maksymalnej liczby 100 punktów. 
Angelika Kowalczyk z klasy IV uzyskała tytuł laureata II stopnia 
(92 punkty). Kamil Orzechowski z klasy IV –tytuł laureata III 
stopnia (88 punktów). Laureaci IV stopnia to Konrad Małecki 
– kl.VI, Kinga Malinowska – kl. IV i Magdalena Terlecka kl. IV 
– wszyscy uzyskali po 84 punkty. Laureaci V stopnia to Karolina 
Staszczak – kl. IV, Mateusz Wójcik – kl. IV i Paulina Marczew-
ska  - kl. VI– zdobyli po 80 punktów.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz cenne na-
grody za udział. Przypomnijmy, że były to kursy BBC English z 
płytami DVD wyd. Oxford Educational lub stylowe pióra. Na-
grodą dla Jakuba Jurka za otrzymanie maksymalnej liczby punk-
tów był multimedialny słownik języka angielskiego z wymową 
na CD – ROM.
Warto dodać, że szkoła za zgłoszenie do konkursu 20 uczniów 
otrzymała trzy tomy Wielkiej Encyklopedii Zwierząt z filmami 
DVD.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczniom, życząc im dużo sa-
tysfakcji i radości z uczenia się języka angielskiego.

mmd

Rzęsisty deszcz i grzmoty nie przeszkodziły tegorocznym biega-
czom w pokonaniu pięciokilometrowej trasy ze Strzyżewic do Pio-
trowic. W takich właśnie warunkach w dniu 23 czerwca br. odbył 
się XIII Bieg Awdańców. Wzięło w nim udział 19 uczestników. 
Startowali oni w następujących kategoriach wiekowych: 8 – 12 lat, 
13 – 16 lat oraz w kategorii open (powyżej 16 lat).
W czołówce najlepszych biegaczy, którzy najszybciej pokonali 
wyznaczoną trasę znaleźli się:
- w kategorii 8 -12 lat dziewcząt: Katarzyna Kawałek –I m, Anna 
Chromczak – II m, Patrycja Sidor- III m,
- w kategorii 8 – 12 lat chłopców: Mateusz Chyliński – I m, Da-
mian Kostko – II m, Rafał Siek – III m,
- w kategorii 13 – 16 lat dziewcząt: Kamila Krzeszowska – I m,
- w kategorii 13 – 16 lat chłopców: Łukasz Adamczyk – I m, 
Łukasz Chromczak – II m, Łukasz Pawlak – III m,
- w kategorii open (powyżej 16 roku życia – kobiet): Anna Kłod-
nicka – I m, – Katarzyna Szumilak II m, 
- w kategorii open (powyżej 16 roku życia – mężczyzn): Ryszard 
Szumilak – I m
Najmłodszym uczestnikiem biegu był dziewięcioletni Arek Kraw-
czyk.
Słowa uznania należą się wszystkim biegaczom, którzy odważyli 
się zmierzyć z warunkami pogodowymi. I wszystkim się to opła-
ciło, ponieważ oprócz koszulek, każdy z nich otrzymał nagrodę 
rzeczową. Wśród śmiałków znaleźli się również: Robert Skomo-
rowski, Oskar Glegoła, Paweł Sidor, Angelika Tomasiak i Karoli-
na Tomasiak. Wszystkim gratulujemy i zapraszamy do kolejnego 
Biegu za rok. Miejmy nadzieję, że w bardziej sprzyjających wa-
runkach.

/B.G/
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- lat 6, Zespół Szkół – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Ty-
tuł pracy: „Bukiet tulipanów”; Julia Kawka - lat 5, Samorządowe 
Przedszkole Publiczne w Piotrowicach, Tytuł pracy: „Księżniczka 
Julka”; Paulina Mikuła - lat 6, Zespół Szkół – Szkoła Podstawowa 
w Bystrzycy Starej- Tytuł pracy: „Statek Piratów”
Wyróżnienia: Małgorzata Golewska  - lat 5, Samorządowe Przed-
szkole Publiczne w Piotrowicach, Tytuł pracy: „Komódka”; Ga-
briela Sawerska  - lat 4, Samorządowe Przedszkole Publiczne w 
Piotrowicach , Tytuł pracy: „Samochód”; Mikołaj Kusy – lat 5, Sa-
morządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach , Tytuł pracy: 
„Statek Piratów”.
4. Konkurs plastyczny „Ekowidokówka” 
Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i prze-
prowadzany był w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I - III 
oraz klasy IV - VI. Zadaniem uczestników konkursu było przygo-
towanie widokówki prezentującej najurokliwsze zakątki Gminy 
Strzyżewice, bogactwo natury i różnorodność przyrodniczą. Na 
konkurs wpłynęło 57 prac w kategorii klasy I - III. Jury przyznało 
3 nagrody główne oraz 6 wyróżnień.
Nagrody główne otrzymali:
Joanna Baran – klasa III  - P S P w Kiełczewicach Górnych, Ola 
Frąk – klasa I - P S P w Osmolicach, Ewa Kovalenko – klasa I  - P 
S P w Żabiej Woli
Wyróżnienia:
Małgorzata Woś – klasa III  - P S P w Kiełczewicach Górnych, 
Ewelina Marczewska  - klasa I  - P S P w Osmolicach, Przemysław 
Sulowski - klasa III  - P S P w Kiełczewicach Górnych, Adrian 
Wójcik -  klasa I  - P S P w Osmolicach, Kamil Markiewicz - kla-
sa I  - P S P w Osmolicach, Karolina Tracz - klasa II  - P S P w 
Kiełczewicach Górnych
W kategorii  klasy IV - VI na konkurs wpłynęło 51 prac. Jury przy-
znało 3 nagrody główne oraz 6 wyróżnień:
Nagrody główne otrzymali:
Ewelina Stelmasiewicz - klasa V – Zespół Szkół -  Szkoła Podsta-
wowa w Bystrzycy Starej, Rafał Skrzypczak - klasa V  - P S P w 
Osmolicach, Paulina Pikuła - klasa V  - P S P w Osmolicach
Wyróżnienia:
Karol Skwarek – klasa V  - P S P w Rechcie, Kinga Malinowska 
- klasa IV  - P S P w Osmolicach, Jakub Jurek -  klasa IV - P S P 
w Osmolicach, Stasiak Joanna - klasa V -  P S P w Kiełczewicach 
Górnych, Milena Kowalczyk – klasa V  - P S P w Osmolicach, Alek-
sandra Krzyżan - klasa V  - P S P w Osmolicach
5. „Proporczyk promujący Gminę Strzyżewice”
Konkurs skierowany był do młodzieży gimnazjalnej z terenu Gminy 
Strzyżewice.
Uczestnicy wykonywali proporczyki promujące Gminę Strzyżewice. 
Jury dokonało oceny wszystkich prac, które wpłynęły na konkurs i 
przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:
Nagroda główna: Klaudia Cyrankiewicz – Klasa I – Gimnazjum w 
Pszczelej Woli
Wyróżnienia: Magdalena Mazur – klasa I –Gimnazjum w Bystrzycy 
Starej, Tomasz Wrzesień – klasa II  - Gimnazjum w Bystrzycy Starej
6. Konkurs na hasło propagujące ochronę przyrody lub segre-

Współorganizatorami Olimpiady i Festynu byli: Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Urząd Gmi-
ny Strzyżewice, Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w 
Piotrowicach, Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach, 
Szkoły Podstawowe w: Kiełczewicach Górnych, Rechcie, Osmo-
licach, Żabiej Woli, Zespół Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej, 
Zespół Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli, Zespół Szkół Techniki 
Rolniczej w Piotrowicach, Gminna Biblioteka Publiczna im. Ewy Ko-
łaczkowskiej w Strzyżewicach. 
W ramach XIII Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowane były 
następujące konkursy:
1. Konkurs na „Najlepszego  Ekologa Gminy Strzyżewice”
Konkurs skierowany był do uczniów klas 4 –6 szkół podstawowych 
oraz uczniów klas gimnazjalnych z terenu Gminy Strzyżewice. Kon-
kurs odbywał się  w dwóch etapach, tj. eliminacje szkolne oraz finał 
gminny i obejmował wiedzę z zakresu: ochrony przyrody, ochrony 
powietrza i gleby oraz zagadnień dotyczących miodu i roślin miodo-
dajnych zawartą w „Podręczniku Gminnej Olimpiady Ekologicznej”.
Oto zwycięzcy konkursu na „Najlepszego  Ekologa Gminy 
Strzyżewice”:  Szkoła Podstawowa: I miejsce: Drabik Kamil – P S P 
w Rechcie, II miejsca: Szcześniak Konrad – P S P w Osmolicach, Jabł-
czyńska Franciszka – Zespół Szkół Publicznych – Szkoła Podstawowa  
w Bystrzycy Starej, III miejsce: Woźniak Ewelina – Zespół Szkół Pu-
blicznych – Szkoła Podstawowa  w Bystrzycy Starej
Gimnazjum: I miejsce: Gruszczyk Justyna – Gimnazjum w Pszczelej 
Woli II miejsce: Pietrzyka Kamila – Gimnazjum w Bystrzycy Starej, 
III miejsca: Szalak Krystian – Gimnazjum w Pszczelej Woli
Wojtyła Adrian - Gimnazjum w Pszczelej Woli
2. Quiz wiedzy pod hasłem: ”Co wiedzą dzieci na temat śmieci”
Quiz skierowany był do dzieci w wieku 5 i 6 lat. Do udziału w quizie 
zgłosiły się zespoły stanowiące reprezentację klas „O” ze Szkół Podsta-
wowych w Żabiej Woli, Osmolicach, Bystrzycy Starej, Kiełczewicach 
Górnych, Rechcie oraz 1 zespół z grupy starszaków Samorządowego 
Przedszkola Publicznego w Piotrowicach. Podczas turnieju jury oce-
niało zasób wiadomości uczestników, poprawność merytoryczną oraz 
trafność udzielanych odpowiedzi. W związku z bardzo dobrym przy-
gotowaniem uczestników jury postanowiło przyznać 6 równorzędnych 
nagród dla każdego zespołu biorącego udział w konkursie.
Oto lista nagrodzonych:
Klasa „O” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli
Klasa „O” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach
Klasy „O” a i „O” b z Zespołu Szkół – Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Starej
Klasa „O” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach Górnych
Klasa „O” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Rechcie
Grupa starszaków z Samorządowego Przedszkola Publicznego w 
Piotrowicach.
3. Konkurs plastyczny pod hasłem: ”Ze starego coś nowego”
Konkurs skierowany był do dzieci w wieku 3-6 lat. Na konkurs 
wpłynęło 18 prac przestrzennych. Jury przyznało  4 równorzędne 
nagrody oraz 3 wyróżnienia. 
Oto nazwiska laureatów:
Nagrody: Weronika Fila – lat 6, Zespół Szkół – Szkoła Podstawowa 
w Bystrzycy Starej, Tytuł pracy: „Cudowny kwiat”; Żaneta Sieńko 

Trzynasta edycja Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowana jest pod hasłem: „Gmina Strzyżewice - Czysta i 
Zielona”. Olimpiada obejmuje dwa etapy oraz uroczysty finał połączony już po raz ósmy z Festynem Ekologicznym, 

który odbył się dnia 10 czerwca 2007 r. w Piotrowicach.
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gację odpadów
Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i młodzie-
ży gimnazjalnej z terenu Gminy Strzyżewice. 
Na konkurs wpłynęły 42 hasła w kategorii klasy I- III. Jury przyznało 
7 wyróżnień.
Oto lista wyróżnionych w kategorii klasy I - III:
Krzysztof Hałabis – klasa II  - P S P w Rechcie:
„Dbam o czystość środowiska, bo przyroda jest mi bliska.
Gdy zjesz loda lub cukierka, to do kosza wrzuć papierka”.
Katarzyna Daniel – klasa II  - P S P w Osmolicach:
„Recykling to świetna sprawa,  dla dzieci świetna zabawa”
Agnieszka Bącik – klasa II  - P S P w Osmolicach:
„ Hasło to niech w świat niesie polny wiatr: 
Nie wypalaj łąk i śmieci – proszą małe dzieci”
Sylwia Dymek – klasa I  - P S P w Osmolicach:
„Plastyk, metal, szkło i papier segregować trzeba,
żeby chronić łąki, rzeki, pola, no  i drzewa”.
Joanna Baran – klasa III - P S P w Kiełczewicach Górnych:
„Nasza gmina pięknem nas urzeka, 
to jest zasługa każdego kochającego przyrodę człowieka”
Adam Budarz – klasa III  - P S P w Kiełczewicach Górnych:
Nasza  gmina lśni czystością, aż sąsiedzi nam zazdroszczą”
Agata Zarzeczna – klasa III  - P S P w Kiełczewicach Górnych:
„Kochasz swą Małą ojczyznę, nie chcesz jej zagłady?
Segreguj odpady!”
Na konkurs wpłynęło 21 haseł w kategorii klasy IV – VI . Jury przy-
znało 4 wyróżnienia
Oto lista wyróżnionych w kategorii klasy IV - VI:
Angelika Kowalczyk – klasa IV  - P S P w Osmolicach
„Wrzucaj śmieci tam gdzie trzeba, a będzie z ciebie super kolega”.
Izabela Wojtyła – klasa VI - P S P w Osmolicach:
„Zachowaj przyrodę dla tych, którzy będą tu po tobie’
Marcin Skiba – klasa IV – P S P w Rechcie:
„Ja z przyrodą za pan brat, bo w niej widzę piękny świat”
Patryk Chęć – klasa IV – P S P w Rechcie:
„Świat sam sobie nie da rady,  segregujmy więc odpady”.
7. Konkurs „Segregacja to biznes  – sprzątaj razem z nami”
Konkurs skierowany był do wszystkich szkół na terenie Gminy 
Strzyżewice, które podjęły działania zmierzające do zmniejszenia 
ilości gromadzonych odpadów, poprzez organizowanie selektywnej 
zbiórki i odzysku surowców wtórnych. 
Jury przyznało nagrodę dla: Publicznej Szkoły Podstawowej w Rechcie.
8. Festiwal Piosenki Ekologicznej 
Celem konkursu była:
- prezentacja dorobku artystycznego solistów i zespołów wokalnych 
- popularyzacja śpiewania piosenek 
- wymiana pomysłów i doświadczeń wykonawców, instruktorów i 
nauczycieli
- promowanie dziecięcej i młodzieżowej twórczości artystycznej 
- promocja piosenki ekologicznej (teksty prezentowanych piosenek mu-
szą zawierać w sobie odpowiednie treści ekologiczne, przyrodnicze).
Soliści oraz zespoły oceniane były w trzech kategoriach wiekowych:
I –  klasy 0-3, II – klasy 4-6, III- uczniowie szkół gimnazjalnych
Nagrodzeni w konkursie to:

W kategorii klasy 1-3 :
I miejsce – P S P w Kiełczewicach Górnych, II miejsce - P S P w 
Osmolicach, III miejsce - P S P w Żabiej Woli
W kategorii klasy 4-6:
I miejsce– Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, II miejsce - P S 
P w Kiełczewicach Górnych i P S P w Osmolicach
Wyróżnienie dla Gimnazjum w Pszczelej Woli
9. Konkurs pokaz „Eko-toreb”
Celem konkursu było  rozwijanie własnych zdolności, wraż-
liwości na piękno oraz świadomości ekologicznej. Konkurs 
przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych oraz mło-
dzieży gimnazjalnej i przeprowadzany był w trzech katego-
riach wiekowych: klasy 1-3, klasy 4-6 oraz klasy gimnazjal-
ne.
Każda ze szkół prezentowała na scenie ok. 5 min. układ cho-
reograficzny, komentarz opisujący prezentowane na scenie 
eko -torby oraz podkład muzyczny. Oceny pokazu dokonywa-
ła Komisja, wybrana spośród publiczności.
Oto zwycięzcy:
 klasy 1-3 :  P S P w Żabiej Woli
 klasy 4-6:  P S P w Rechcie, P S P w Osmolicach     
Była to już trzynasta Gminna Olimpiada Ekologiczna, a ósma 
której finał został połączony z Festynem Ekologicznym. Zy-
skała ona wielu sympatyków zarówno w gronie uczniów i 
młodzieży szkolnej, jak też pośród dorosłej części społeczeń-
stwa. Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom i zapotrzebo-
waniu na imprezy tego typu na terenie naszej gminy organi-
zatorzy z poparciem władz gminnych myślą o kolejnej edycji 
Olimpiady w 2008 r.

A. Janiszewska

Organizatorzy 600 – lecia Piotrowic i Osmolic:
Wójt Gminy Strzyżewice, Rada Gminy Strzyżewice,

Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach
składają podziękowania:

- wszystkim organizacjom z terenu Gminy Strzyżewice, 
- sponsorom:  

Firmie  EDBAK Z PIOTROWIC - Edwarda Bąka 
Firmie DYŚ s. c. -Teresa Dyś, Tomasz Dyś, Grzegorz Dyś   z 

Mętowa 
Firmie KARMET S.C., Zembrzyce Podleśne, Zakład Produkcyjny 

w Piotrowicach – Leszek Wawer,
Firmie DIATRAK – Zakład Kamieniarski w Strzyżewicach 

–Rechcie – Adam Cnota
Piekarni – Ciastkarni - Kuna Sp. j. Małgorzata Kuna i Grzegorz 

Kuna, Żabia Wola 130A
Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Lublinie
- Zespołowi Szkół CKP w Pszczelej Woli

- Zespołowi Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach
- Annie Kuras z Piotrowic, Kazimierze Molędzie z Osmolic, 

Katarzynie Zieleniak z Piotrowic, Justynie Sawczuk z Osmolic, 
Mariannie Kazule z Osmolic – autorkom książki pt.: „Na ścieżkach 

historii”oraz Urszuli Jaros z Kiełczewic- autorce tomiku wierszy
- sołtysom wsi Osmolice i Piotrowice wraz z ich mieszkańcami

za pomoc w organizacji jubileuszowych obchodów.
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REGULAMIN GRY
 ZESPÓŁ 
1. Drużyna stanowią mieszkańcy lub czasowo przebywający na terenie 
danego sołectwa – Kaza drużyna musi liczyć co najmniej 11 zawodników 
, w tym po dwóch młodzieżowców
2. Zawodników obowiązuje posiadanie na każdym meczu legitymacji 
szkolnej lub innego
 dokumentu ze zdjęciem stwierdzającego tożsamość i wiek
3. Ekipa musi mieć pełnoletniego opiekuna
 STRÓJ SPORTOWY 
4. Wszyscy zawodnicy w danej drużynie powinni mieć jednolite koszulki. 
5. Podczas turnieju eliminacyjnego organizator wypożycza na czas me-
czów koszulki treningowe typu lejbiki
6. Drużyny zakwalifikowane do turnieju finałowego otrzymują w nagro-
dę jednolite koszulki, które są obowiązującym strojem podczas turnieju 
finałowego.
7. Obowiązują buty na płaskiej podeszwie (typu halówki, śniegówki)
 BOISKO / PIŁKA
8. Zawody rozgrywane będą  na boisku sportowym o tradycyjnych wy-
miarach oraz wielkości bramek
9. Nawierzchnia boiska to trawa 
 ZASADY GRY 
14. Przepisy obowiązujące w trakcie gry są  zgodne z ogólnymi przepi-
sami PZPN
15. Czas gry to dwie połowy
16. Jedna połowa liczy 15 min.
17. Przerwa liczy 5 min.
18. Podczas meczu na boisku przebywa 11 zawodników jednej drużyny
20. Zmiany zawodników są dowolne (hokejowe)
23. Podczas meczu jest jeden sędzia
24. Sędzia może karać zawodników upomnieniami lub karami czasowy-
mi (1,2,3 min.)
25. Zachowanie nie sportowe zawodników będzie karane
26. Wszelkie faule będą karane
27. Dotknięcie ręką piłki przez jakiegokolwiek zawodnika na placu gry 
będzie odgwizdane
28. Za zwycięstwo przyznawane są 3 pkt., za remis 1 pkt., za porażkę 0 pkt..
29. Wszystkich uczestników turnieju (zawodników, opiekunów, kibiców) 
obowiązuje zachowanie fair play
 NAGRODY
Turnieje eliminacyjne
30. Wszystkie drużyny  uczestniczące w  turnieju otrzymują pamiątkowe 
dyplomy
Turniej Finałowy 
31. Drużyny zakwalifikowane do turnieju finałowego otrzymują jednolite 
koszulki dla drużyny
33. Wyróżnienia indywidualne podczas Turnieju Finałowego 
- dla Najlepszego Zawodnika turnieju,
- dla Króla Strzelców 
 INNE 
35. Za rzeczy pozostawione na terenie obiektu organizator nie odpowiada
36. Wszelkie wątpliwości rozstrzyga organizator turnieju i do niego na-
leżą ostateczne decyzje

Turniej sołectw odbędzie się podczas dożynek gminnych w dniu 9 wrze-
śnia 2007 w Strzyżewicach.

Drużyna 
W skład drużyny wchodzi 7 osób, po jednej z przedziału wiekowego do 10-20-
-30-40-50-60 i więcej, w składzie reprezentacji wsi muszą znaleźć się przynajm-
niej dwie kobiety oraz sołtys.
Każda drużyna ma obowiązek wytypować kapitana.
1. Przenoszenie partnera. Konkurencja polega na przenoszeniu partnera do z 
miejsca startu na linię mety , na linii mety następuje zamiana niosącego i powrót 
na linię startu. Liczba zawodników – 2. Sposób oceny – czas wykonania zadania
Punktacja – 1-5
2. Bieg w workach. Sztafeta  na dystansie 2X 30 metrów. Na mecie zamiana 
zawodników bieg na linię startu. Liczba zawodników – 2 w tym zawodnik do 10 
lat.Sposób oceny – czas wykonania zadania. Punktacja : zgodnie z kolejnością na 
mecie : np. 6-5-4-3-2-1
3. Sztafeta z workiem piasku, waga worka 10,20,30 kg.
Sztafeta na dystansie 20 metrów. Każda drużyna otrzymuje trzy worki do prze-
niesienia z linii startu na linię mety. Po przeniesieniu pierwszego worka na linię 
mety,  ten sam zawodnik powraca z drugim workiem , na linii startu wymienia 
worek i niesie go na linię mety.  Wówczas rusza drugi zawodnik z linii mety i 
przenosi kolejno trzy worki. Drużyna kończy sztafetę gdy drugi zawodnik po-
wróci na linię startu niosąc trzeci worek, a wszystkie trzy worki będą ułożona na 
linii mety.
Liczba zawodników - 2. Sposób oceny – czas wykonania zadania  dwóch zawod-
ników. Punktacja – 1-5
4. Rzut beretem z antenką do kosza. Rzut beretem z wyznaczonej linii do ko-
sza lub oznaczonego koła. Każda drużyna otrzymuje możliwość trzech rzutów. 
Punktowane tylko trafne rzuty. Ilość zawodników – od 1-3. Sposób oceny – trafne 
rzuty. Punktacja – 0-3
5. Rzut kartoflem do koszyka. Konkurencja polega na rzucie 20 kartoflami  do 
koszyka z oznaczonej linii. Ilość zawodników – 1. Sposób oceny – celność rzutu
Punktacja – 0-3   /1 pkt. za każdy trafny rzut./
6. Strzał piłką do bramki w gumiakach. Konkurencja polega na oddaniu trzech 
strzałów piłką do pustej bramki   z wyznaczonej odległości, zawodnik musi mieć 
na nogach gumiaki. Liczba zawodników – do trzech. Sposób oceny – ilość traf-
nych strzałów. Punktacja -0-3
7. Odbijanie rakietą  piłki ze słomy, siana. Liczba zawodników – 2 w tym jedna 
do 10 lat. Sposób  oceny  - ilość poprawnych odbić. Punktacja – liczba odbić .
7. Przeciąganie liny. Dyscyplina polega na przeciąganiu liny pomiędzy druży-
nami, pary drużyn do przeciągania – losowane. Każda para przeciąga linę ,zwy-
cięska drużyna spotyka się ze zwycięską drużyną kolejnej pary, przegrywająca z 
przegrywającą. Przy małej ilości drużyn do 4 , w przeciąganiu liny spotyka się 
każda drużyna z każdą. Sposób oceny : punktowane zwycięstwo – 1. Punktacja 
– 1 punkt za każde zwycięstwo.
8. Slalom taczką. Każdy sołtys ma do pokonania  slalom ok. 40 metrów ./ dwa 
odcinki 20 metrowe/ Sołtys jedzie taczką a w taczce znajduje się jeden z zawod-
ników w połowie dystansu zmiana zawodników. Ilość zawodników – 2 – obo-
wiązkowo sołtys. Sposób oceny – czas przejazdu, poprawność wykonania za-
dań. Punktacja – punktacja za czas przejazdu , zgodnie z kolejnością na mecie ./ 
np.6,5,4,3,2,1 /     
9. Konkurs siłacza. Konkurencja polega na wyciśnięciu odważnika . Zawodnik 
wyciska prawą lub lewą ręką odważnik na wyprostowane ramię bez uginania nóg 
w kolanach i odrywania stóp od podłoża. Liczba  zawodników – 1 powyżej 20 
lat Sposób oceny – liczba poprawnych podniesień. Punktacja – zwycięzca 10 pkt, 
kolejny -9 , itd.
10. Rzuty workiem z piaskiem z miejsca / 10 kg /. Konkurencja polega na wy-
konaniu rzutu z lini startu, bez rozbiegu workiem z piaskiem o wadze 10 kg.
Liczba zwodników – 1. Sposób oceny – odległośc rzutu. Punktacja – Pierwszy 
– 10, drugi-  9 itp.

Do ogólnej punktacji Turnieju doliczymy po jednym punkcie za udział sołec-
twa w: Turnieju piłki nożnej, wykonaniu wieńca dożynkowego, udział w kon-
kursie „Piękna wieś”


